
Identifikace výzvy MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s.

MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s. jako nositel strategie komunitně vedeného místního rozvoje SCLLD MAS 
SVATOVÁCLAVSKO 2021+                                                                                                                                                                                                                                                          

vyhlašuje
1. výzvu k předkládání žádostí o podporu

z Integrovaného regionálního operačního programu 2021 - 2027

s názvem
„MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s. – IROP – INFRASTRUKTURA PRO ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ I“

VAZBA NA VÝZVU ŘO IROP 48. výzva IROP - Vzdělávání - SC 5.1 (CLLD)

Operační program

Specifický cíl IROP

Identifikace nadřazené 
výzvy ŘO IROP

Číslo výzvy MAS
Opatření PR IROP 

Opatření integrované 
strategie 

Druh výzvy 

1.

48. výzva k předkládání žádostí o podporu
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027

Kolová

5.1 Podpora integrovaného a inkluzivního sociálního, hospodářského a 
environmentálního místního rozvoje, kultury, přírodního dědictví, udržitelného 
cestovního ruchu a bezpečnosti v jiných než městských oblastech

Integrovaný regionální operační program 2021 - 2027 

1 VZDĚLÁVÁNÍ 
II.1.2 Investice do infrastruktury (objekty, zařízení, vybavení) pro základní 
vzdělávání: kmenové učebny, odborné učebny, družiny, zázemí, zařízení a 
vybavení



Datum vyhlášení výzvy 
MAS na webu MAS 

Datum zahájení příjmu 
projektových záměrů na 
MAS 

Datum ukončení příjmu 
projektových záměrů na 
MAS 

Způsob podání 
projektových záměrů na 
MAS 

Adresa datové schránky 
MAS 

Termín předložení 
vybraných žádostí do 
nadřazené výzvy ŘO IROP 

Žadatelé podávají žádosti o podporu na MAS prostřednictvím datové schránky v 
souladu s kap. 5. Způsob podání projektového záměru  Interních postupů MAS v 

PR IROP (příloha č. 1 výzvy). 

jra36nu

Termíny výzvy MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s. 

Žadatel , jehož projektový záměr bude v rámci výzvy MAS vybrán k podpoře, 
obdrží Stanovisko k souladu projektového záměru/náhradního projektového 

záměru se SCLLD 21-27 MAS SVATOVÁCLAVSKO. Datum pro předložení žádosti o 
dotaci do nadřazené výzvy ŘO IROP  bude činit minimálně 30 kalendářních dní od 

vydání Stanoviska. Blíže viz kapitola 8. Další činnosti žadatele a MAS po vydání 
Stanoviska  Interních postupů MAS pro PR IROP.  

31.8.2023, 23:59

20. 6. 2023, 9:00

22. 6. 2023, 9:00

Datum zahájení realizace 
projektu Zahájení realizace projektu není časově omezeno, ovšem výdaje vzniklé před 1. 1. 

2021 nejsou způsobilé

Realizace projektu nesmí být ukončena před podáním žádosti o podporu v MS 
2014+.

31.12.2025

01.01.2021

Stanoviska  Interních postupů MAS pro PR IROP.  

Datum ukončení 
realizace projektu



Alokace výzvy MAS 
(Celkové způsobilé 
výdaje "CZV") 

Minimální výše CZV 

Maximální výše CZV 

Výše podpory (PR) 

Podmínky veřejné 
podpory

Forma podpory

Typy podporovaných 
aktivit

Území realizace 

5 723 750,00 Kč

Podpora

Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny a učebny neúplných 
škol

Zacílení podpory

350 000,00 Kč

není stanovena

95 % (80 % EU, 15 % státní rozpočet) 

Dle kap. 3.2.9 Specifických pravidel nadřazené výzvy ŘO IROP. 

Dotace – ex-post financování                                                                                                    
Dle kap. 13.4 Obecných pravidel pro žadatele a příjemce z IROP 2021 - 2027. 

Území MAS vymezené ve schválené strategii CLLD, tj. území obcí Lány, Kamenné 
Žehrovice, Kačice, Tuchlovice a Stochov.  Výdaje spojené s realizací projektu za 
hranicí území MAS jsou vždy nezpůsobilé.hranicí území MAS jsou vždy nezpůsobilé.



Oprávnění žadatelé

Cílová skupina

Obyvatelé a subjekty působící na území působnosti MAS se schválenou strategií 
CLLD a návštěvníci území působnosti MAS se schválenou strategií CLLD:
 rodiče
 žáci
 osoby se speciálními vzdělávacími potřebami
 pedagogičtí pracovníci
 nepedagogičtí pracovníci ZŠ, SŠ/VOŠ
 pracovníci a dobrovolní pracovníci organizací působících v oblasti vzdělávání 

kraje
obce
dobrovolné svazky obcí
organizace zřizované nebo zakládané kraji
organizace zřizované nebo zakládané obcemi
nestátní neziskové organizace, které minimálně 2 roky bezprostředně před 
podáním žádosti nepřetržitě působí v oblasti vzdělávání nebo asistenčních služeb
církve
církevní organizace
organizační složky státu
příspěvkové organizace organizačních složek státu
školské právnické osoby
ostatní právnické osoby, vykonávající činnost škol a školských zařízení, zapsané v 
Rejstříku škol a školských zařízení (např. akciové společnosti, komanditní 
společnosti, společnosti s ručením omezeným, veřejné obchodní společnosti)

 pracovníci a dobrovolní pracovníci organizací působících v oblasti vzdělávání 
nebo asistenčních služeb a v oblasti neformálního a zájmového vzdělávání dětí a 
mládeže
 národnostní skupiny (zejména Romové)
 uprchlíci
 migranti



Indikátory výstupu 
500 002 - Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení
509 021 - Kapacita nových učeben v podpořených vzdělávacích zařízeních

Indikátory výsledku 

Podporované aktivity

Indikátory

Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny a učebny neúplných 
škol

Věcné zaměření

323 000 - Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů

500 501 - Počet uživatelů nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízení za 
rok

509 031 - Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných učeben v podpořených 
vzdělávacích zařízení 

509 051 - Počet nových odborných učeben
509 041 - Počet modernizovaných odborných učeben



1. Projektový záměr (dle šablony v příloze č. 4 výzvy MAS)

2. Podklady pro hodnocení (dle šablony v příloze č. 5 výzvy MAS) 

3. 
Připravenost vybraných příloh do žádosti o podporu (dle šablony v
příloze č. 6 výzvy MAS)

Náležitosti projektového záměru 

Projektový záměr a 
povinné přílohy 
projektového záměru

Žadatel předkládá na MAS Projektový záměr (vypracovaný na šabloně dle 
přílohy č. 4 této výzvy MAS) a ostatní povinné přílohy projektového záměru 
zasláním do datové schránky MAS.



Časová způsobilost

Obecně jsou pro žadatele a příjemce Pravidla závazná od data jejich účinnosti
uvedeného v tabulce Vydání a účinnost.
Do vydání Právního aktu (dále také „PA“) / Rozhodnutí se žadatel řídí verzí 
Pravidel účinných v den podání žádosti o podporu do příslušné nadřazené výzvy 
ŘO IROP.
V době realizace i udržitelnosti projektu, tj. od vydání PA/Rozhodnutí, se příjemce 
vždy řídí aktuálně účinnou verzí Pravidel.

Způsobilé výdaje

1.1.2021 - 30. 6. 2029

Věcná způsobilost



Provádění změn výzvy

Podání žádosti o 
přezkum 

Kritéria pro hodnocení 
projektů

Způsob hodnocení 
projektových záměrů na 
MAS 

Další detaily výzvy MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s.

O každé změně vyhlášené výzvy MAS informuje žadatele do 5 pracovních dnů na 
svých internetových stránkách.                                                                                                             
MAS nemůže provádět změny uvedené v kap. 3.3 Interních postupů MAS  pro PR 
IROp.

Kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti a Kritéria věcného hodnocení, které 
jsou přílohou výzvy č. 2 a 3 této výzvy MAS.

Způsob a postupy kontroly a hodnocení projektových záměrů je podrobně popsán 
v Interních postupech MAS pro PR IROP. MAS u každého projektového záměru 
provádí kontrolu formálních náležitostí a přijatelnosti (dle kap. 6.1 Kontrola 
formálních náležitostí a přijatelnosti posouzení souladu projektového záměru se 
SCLLD 21-27 Interních postupů). U projektových záměrů, které projdou kontrolou 
formálních náležitostí a přijatelnosti provádí MAS věcné hodnocení dle předem 
stanovených kritérií (dle kap. 6.2 Věcné hodnocení posouzení souladu 
projektového záměru se SCLLD 21-27  Interních postupů) a výběr projektových 
záměrů (dle kap. 6.3 Výběrová fáze posouzení souladu projektového záměru se 
SCLLD  Interních postupů). 

Žadatel může podat žádost o přezkum proti výsledku v jakékoliv fázi kontroly 
hodnocení projektových záměrů. Postup podání žádosti o přezkum a popis 
přezkumného řízení je popsán v Interních postupech MAS pro PR IROP. 

Minimální bodová hranice pro toto opatření: 20

Maximální bodová hranice pro toto opatření: 60

projektů jsou přílohou výzvy č. 2 a 3 této výzvy MAS.



1 Příloha č. 1 Interní postupy MAS pro PR IROP

2 Příloha č.2 Kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti

3 Příloha č. 3 Kritéria věcného hodnocení

4 Příloha č. 4 Šablona projektového záměru

5 Příloha č. 5 Podklady pro hodnocení - šablona 

6 Příloha č. 6 Připravenost vybraných příloh do žádosti o podporu

7 Příloha č. 7 Vyjádření MAS

8
9

10
11
12
13
14
15

Kontakty pro 
poskytování informací

Seznam příloh výzvy

MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s.
Sídlo / kontaktní místo: Jaroslava Šípka 486, 273 03 Stochov
Spojení na vyhlašovatele (e-mail, telefon):
Ing. Luboš Fleischmann, PhD., info@massvatovaclavsko.cz,                                                             
603 489 888

Způsob poskytování informací a konzultací je uveden v kap. 11. Komunikace se 
žadateli a partnery  Interních postupů MAS pro PR IROP. 

15


